

令和2年度 決算状況	人口 住民基本 台帳人口	2年国調	14,020人		産業構造・就業人口				人口集中地区人口		県名 長野県	コード 205214 さかきまち 坂城町 地方交付税 種地 (3.3.31)	市町村類型 Ⅲ-1 Ⅱ-2						
		27年国調	14,871人		区分	27年国調		22年国調		27年国調(人)									
		増減率	△851人 △5.7%		第1次	566人 7.6%		626人 8.2%		22年国調(人)									
		3.3.31	14,565人		第2次	3,312人 44.3%		3,425人 45.0%		面積(k㎡) 53.64									
		2.3.31	14,863人		第3次	3,591人 48.1%		3,562人 46.8%		人口密度(人) 261									
歳入の状況		(単位:千円、%)				市町村税の状況				(単位:千円、%)		指定団体等の 指定状況		区分		令和2年度(千円)		令和元年度(千円)	
区分	決算額	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	区分	徴収済額	構成比	増減率	超過課税分収入済額	指定団体等の 指定状況	歳入総額	9,004,892		6,961,540				
地方譲与税	66,108	0.7	1.9%	66,108	1.6	市町村個人分	780,653	30.8	4.2%		旧新産	歳入総額	8,936,923		6,813,991				
利子割交付金	1,650	0.0	△5.1%	1,650	0.0	法人分	282,859	11.1	△50.3%	45,101	旧工特	歳入歳出差引	67,969		147,549				
配当割交付金	7,272	0.1	△4.9%	7,272	0.2	固定資産税	1,308,797	51.6	2.2%		低開発	翌年度へ繰越すべき財源	19,864		56,821				
株式等譲渡所得割交付金	8,393	0.1	91.1%	8,393	0.2	軽自動車税	57,592	2.3	7.0%		山振	実質収支	48,105		90,728				
地方消費税交付金	350,952	3.9	21.2%	350,952	8.6	市町村たばこ税	103,352	4.1	△10.2%		過疎	単年度収支	△42,623		10,525				
ゴルフ場利用税交付金	0			0		釧産産税					辺地	積立償還金	6,514		7,043				
自動車取得税交付金	0		△100.0%	0		特別土地保有税					中部圏	積立金取崩し額	0		0				
自動車税環境性能割交付金	4,290	0.0	99.3%	4,290	0.1	小計	2,533,253	99.8	△8.5%	45,101	豪雪	積立金取崩し額	0		0				
法人事業税交付金	56,175	0.6	皆増	56,175		法定外普通税					都市計	実質単年度収支	△36,109		17,568				
地方特例交付金	13,951	0.2	△73.0%	13,951	0.3	旧法による税					農振								
地方交付税	1,146,192	12.7	3.0%	1,035,720	25.3	目的税	4,159	0.2	△32.8%		市町村圏								
内訳	普通	1,035,720	11.5	9.4%	1,035,720	25.3	入湯税	4,159	0.2	△32.8%	財政再建								
	特別	110,234	1.2	△33.9%	0		事業所税				財源超過								
	震災復興特別税	238	0.0	皆増			都市計画税												
(一般財源計)	4,192,395	46.6	△2.9%	4,081,923	99.8		水利地益税等												
交通安全交付金	1,737	0.0	9.1%	1,737	0.0														
分担金・負担金	85,361	0.9	0.5%																
使用料・手数料	89,294	1.0	△20.4%	6,046	0.1	合計	2,537,412	100.0	△8.5%	45,101									
国庫支出金	2,454,200	27.3	311.0%			適用税率の状況					市町村個人分								
都道府県支出金	402,025	4.5	14.4%			市町村個人分	均等割	3,500円			均等割								
財産収入	26,581	0.3	33.2%			市町村個人分	所得割	標準税率に対する比率1.0			均等割								
寄付金	191,161	2.1	26.8%			市町村個人分	固定資産税	1.4/100			均等割								
繰入金	253,992	2.8	90.5%			市町村個人分					均等割								
繰越金	101,549	1.1	△28.7%			市町村個人分					均等割								
諸収入	499,943	5.6	3.8%	1,832	0.0	市町村個人分					均等割								
地方債	706,654	7.8	24.5%			市町村個人分					均等割								
うち臨時財政対策債	278,272	3.1	13.1%			市町村個人分					均等割								
歳入合計	9,004,892	100.0	29.4%	4,091,538	100.0	合計	2,537,412	100.0	△8.5%	45,101	均等割								
歳出の状況				(単位:千円、%)				目的別歳出の状況				(単位:千円、%)		区分		令和2年度(千円)		令和元年度(千円)	
区分	決算額	構成比	増減率	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額A	構成比	増減率	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等	基準財政収入額	2,482,959		2,403,445			
人件費	1,270,711	14.3	13.2%	1,157,386	1,144,471	26.1	議会費	90,867	1.1	4.0%	3,300	90,867	基準財政需要額	3,531,661		3,352,851			
うち職員給与	755,553	8.5	4.2%	687,735	687,735	15.7	総務費	2,640,859	29.5	154.7%	14,248	817,904	標準税収入額等	3,192,031		3,104,119			
扶助費	660,009	7.4	△1.7%	189,527	189,527	4.3	民生費	1,948,278	21.8	11.0%	3,997	1,184,643	標準財政規模	4,506,023		4,296,585			
公債費	599,987	6.7	△5.4%	576,044	576,044	13.1	衛生費	466,370	5.2	13.6%	1,233	277,499	経常収支比率	88.4%		86.8%			
内訳	元利償還金	599,987	6.7	△5.4%	576,044	576,044	13.1	労働費	26,262	0.3	△19.7%	18,166	財政力指数	0.704		0.704			
	一時借入金利息						農林水産業費	217,929	2.4	18.7%	17,075	128,701	実質収支比率	1.1%		2.1%			
小計	2,530,707	28.4	4.2%	1,922,957	1,910,042	43.5	商工費	607,463	6.8	9.3%	37,161	132,217	経常一般財源等比率	90.8%		96.8%			
物件費	1,116,264	12.5	4.2%	654,091	576,030	13.1	土木費	866,749	9.7	△1.6%	408,612	477,504	公債費負担比率	12.6%		13.1%			
維持補修費	30,666	0.3	55.3%	12,853	3,986	0.1	消防費	435,871	4.9	70.4%	165,330	259,306	公債費比率	5.1%		6.1%			
補助費等	2,824,570	31.6	187.4%	858,918	821,804	18.7	教育費	934,062	10.5	8.7%	159,956	547,769	公債費比率	5.1%		6.1%			
うち一部事務組合負担金	520,723	5.8	11.6%	384,084	384,084	8.8	災害復旧費	102,226	1.1	△16.2%		4,400	財政調整債	2,461,384		2,408,870			
繰出金	663,303	7.4	0.8%	568,859	568,859	13.0	公債	599,987	6.7	△5.4%		576,044	減債債	727,281		725,186			
積立金	483,221	5.4	1.1%	266,706			諸支出金						特定目的債	2,248,157		2,026,355			
投資・出資金・貸付金	375,054	4.2	5.6%	0			前年度繰上充用金						土地開発債	173,729		173,679			
前年度繰上充用金							歳出合計	8,936,923	100.0	31.2%	810,912	4,515,020	定額運用債	20,629		21,036			
投資的経費	913,138	10.2	11.3%	230,636	3,880,721千円	88.4%	公営事業等の状況						特定公共債	3,148,905		3,330,013			
うち人件費	13,873	0.2	△9.4%	13,873			事業名	法適用の有無	収入額	普通会計からの繰入金	職員数		その他の債	3,296,923		2,985,984			
内訳	普通建設事業費	810,912	9.1	16.0%	226,236	(減税補てん償及び臨時財政対策債を除いた場合)	国保(事業)	無	1,649	104,019	3		健全化判	—		—			
	補助	300,316	3.4	△34.0%	31,212	94.8%	国保(直診)						実質赤字比率	—		—			
	単独	510,596	12.1	109.4%	195,024		農業共済						連結赤字比率	—		—			
	災害復旧事業費	102,226	1.1	△16.2%	4,400		老人保健医療						実質公債費比率	9.0		9.1			
	失業対策事業費						下水道	無	318	300,000	4		将来負担比率	—		—			
							介護保険	無	28,510	209,043	2		債務負担行為額						
							後期高齢	無	3	45,440	1		支翌年度	物件等購入					
							徴収率						予度	保証		その他			
							区分	現年課税分	滞納繰越分	合計			定以	補償		その他			
							市町村民税	99.5%	10.6%	97.0%			額降	その他		40,960			
							固定資産税	99.0%	5.0%	89.7%				実質的なもの		49,061			
							税合計	99.3%	6.1%	93.2%									
歳出合計	8,936,923	100.0	31.2%	4,515,020		96.1													